02.08.2021Г. №112
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-РУБАХИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ЗАПРЕТЕ КУПАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2023 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с отсутствием на территории Усть-Рубахинского муниципального образования оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, в  целях предотвращения несчастных случаев и обеспечению безопасности граждан  на водных объектах на территории Усть-Рубахинского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание граждан в водоемах, расположенных на территории Усть-Рубахинского муниципального образования.

2. Установить на необорудованных для отдыха и купания водоемах знаки о запрете купания.

3. Провести активную разъяснительную работу среди детей и граждан о возможных последствиях купания в водоемах, не соответствующих санитарным нормам.

4.Опубликовать настоящее постановление в  средстве массовой информации «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И. о. Главы Усть-Рубахинского

муниципального образования- консультант                               Никонович О.А.